

## Notat - I Tråd Med Verden

*Udarbejdet af Lasse Matthiessen, projektchef, Helhedsplanen i Vejleåparken*

Nedenstående dokument tjener formålet at oplyse om I Tråd Med Verden's (ITMV) arbejde indtil nu og de omkostninger, der vil være i forbindelse med at opretholde ITMV's arbejde med at bringe primært flygtninge- og indvandrerkvinder tættere på job og uddannelse i resten af Helhedsplanen i Vejleåparkens periode til og med den 31. august 2017.

### Opsamling

ITMV har eksisteret som projekt siden 2010 og arbejdet med udsatte borgere i Ishøj og primært i Vejleåparken – primært etniske flygtninge- og indvandrekvinder.

Projektet er en del af helhedsplanen i Vejleåparken ved AAB afd. 55 og Ishøj Boligselskab samt Ishøj Kommune og har til formål at få udsatte borgerne primært på kontanthjælp tættere på arbejdsmarkedet ved hjælp af praktik, arbejdsstræning, dansklæring, hvilket bindes op på stærke samarbejder med især designvirksomheder og har gennemført prestigeprojekter med kendte danske designere.

Der er plads til 20 borgere i projektet i kortere og længere forløb. Disse borgere sendes fra Jobcentret.

### Økonomi

Helhedsplanen i Vejleåparken støtter projektet til aflønning af de ansatte på 236.000 kr. for den resterende periode samt lægger lokaler og kontorhold til for en anslået værdi af 120.000 kr. i samme periode. Fremover tilbyder helhedsplanen også at støtte projektet ved at overtage administrationen af projektet uden overhead.

Jobcenteret har hidtil betalt den sidste del af midlerne til aflønning af projektets to medarbejdere. Fra 2016 tilbyder Jobcenteret at betale 350.000 kr. for 2016. Det svarer til nogenlunde en halvering af den nuværende betaling for samme ydelse.

Såfremt jobcenteret ligeledes byder ind med det forholdsmæssigt tilsvarende beløb i ITMV's projektets ni måneder i 2017, ville der ved det absolutte minimum af medarbejdertimer i ITMV's i perioden 1.1.2016-31.8.2017 mangle i alt:

**834.000 kr.**

Specifikationerne for hvert år er listet op nedenfor. Der ville ved behov kunne arbejdes med en løsning også alene for 2016. I dette år ville der så mangle 310.000 kr.

### Udregning

Det samlede minimumsbehov er to medarbejdere af minimum 30 timer med administration i Helhedsplanen i Vejleåparken ved aflønning efter den boligsociale, akademiske overenskomst (BL / DJØF) (laveste starttrin).



## 2016

Samlet omkostning ved ITMV : 800.000 kr.

Helhedsplan: 140.000 kr.

Jobcenters tilbud: 350.000 kr.

Restbeløb 2016: 310.000 kr.

## 2017

Samlet omkostning ved ITMV i 2017 (1.1.17-31.8.17): 620.000 kr.\*

Helhedsplan: 96.000 kr.

Jobcenter: (anslået 262.000 kr.)

Restbeløb 2017: 262.000 kr.

\* bemærk venligst at der er indbregnet en overenskomstmæssigt lønstigning

### **Baggrund og arbejdsmetoder**

I 2015 har Jobcenter Vallensbæk betalt 750,- kr. pr. borger pr. uge. for et forløb på 13-26 uger. ITMV har plads til 20 borgere med løbende optag, og alle pladser har været besat størstedelen af året (i snit 18,8 borgere pr. uge, vi holder åbent).

Københavns Erhvervsakademi medfinansier med administration, materialer og medarbejdertimer, men trækker sig ud fra 2015. Helhedsplanen i Vejleåparken er parat til at overtage administrationen uden ekstraomkostninger for at holde prisen nede.

Helhedsplanen medfinansierer med 135.000 kr. per år frem til 31.8.2017 til lønninger samt lokaler til en anslået værdi af 60.000 kr pr. år.

Desuden lægger Ishøj biblioteket, Sundhedscentret og Vestegnens Sprog- og Kompetencecenter medarbejdertimer.

### **Resultater i 2015**

I alt har 31 borgere i 2015 indtil nu været henvist fra Jobcenter Vallensbæk til ITMV dog i længere forløb. Det drejer sig om en gruppe flygtninge og indvandrerkvinder, der er allerlængst fra arbejdsmarkedet.

Derudover er ca. 10 borgere tilknyttet, således at de benytter tilbud som danskundervisning og gymnastik uden at være i forløb gennem jobcentret.

Af de borgere, som er eller har været i forløb er:

- 5 borgere kommet i virksomhedspraktik
- 7 borgere klar til virksomhedspraktik
- 9 borgere afsluttet i forløb pga. sygdom eller manglende progression.

Progression hos de borgere som gennemfører et forløb:

- Samtlige borgere oplever øget motivation, selvværd, bedre sygdomshåndtering samt bedre forståelse for arbejdsmarkedsnormer

Det har hidtil ikke været en del af aftalen mellem ITMV og jobcenteret, at ITMV står for praktikpladser, men ITMV gør det pt. i praksis uden ekstrabetaling.

### **Tilretning af ITMVs tilbud til Jobcenter Vallensbæk**

Ifølge den gældende samarbejdskontrakt er ITMV's forløb rettet mod kvinder med anden etnisk baggrund end dansk, der har problemer ud over ledighed. Formålet



er at træne grundlæggende kompetencer, som det danske arbejdsmarkedet kræver.

Målet er, at borgeren opnår viden, afklaring og personlige færdigheder i forhold til arbejdsmarkedet, som gør, at borgeren rykker sig tættere på ordinær beskæftigelse, fleksjob, løntilskudsjob, praktik eller uddannelse.

ITMV har tilrettet tilbuddet, så de fremover kan modtage en bredere målgruppe samt varetage etablering af virksomhedspraktik med opfølgning. Et forløb kommer som hovedregel til at bestå af følgende faser:

Afklaring – 6 uger: Afklaring af borgerens muligheder for at komme i praktik

Udvikling – 7 uger: Undervisning og træning af arbejdsmarkedskompetencer

Praktik – 13 uger: Etablering og opfølgning af praktik

I 2015 har 8 små og mellemstore designvirksomheder henvendt sig med ønsket om at få udviklet eller produceret designprodukter, da de er interesseret i CSR og lokal produktion.

Im, 20.10.15

